
Contacto

Teléfono 915977459
Fax 915978578
Correo Electrónico licitaciones@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 201800000019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2019 a
las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Arquitectura, Vivienda y Suelo
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B8ojUwLvbUEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concurso de Proyectos con Intervención de Jurado, para las obras de rehabilitación
de la antigua estación de ferrocarril de Madrid-Delicias

Valor estimado del contrato 1.087.943,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B8ojUwLvbUEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9d07f15b-72d6-4283-b44a-a936e7d6244a


AGI ARCHITECTS SPAIN, S.L.
NIF B84786441

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.050 EUR.

Adjudicatario

CSD3 ARQUITECTOS, S.L.P.
NIF B85962983

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.050 EUR.

Adjudicatario

ESTUDIO ÁLVAREZ-SALA, S.L.P.
NIF B87047825

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.210 EUR.

Adjudicatario

FRADE ARQUITECTOS, S.L.
NIF B84504091

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.210 EUR.

Adjudicatario

GALAR-VÉLAZ-GIL, S.L.P.
NIF B71304802

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Adjudicatario

JOSÉ JOAQUÍN LIZASOAIN URCOLA
NIF 05388243X

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.210 EUR.



Contacto

Teléfono +34 915977459

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915977459
Correo Electrónico sgcooriegestadmva@fomento.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 13

Adjudicatario

JUNQUERA ARQUITECTOS, S.L.P.
NIF B82238635

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.630 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Visto el expediente de referencia, la valoración de las propuestas presentadas y la propuesta formulada por el
Jurado en el Acta nº 2, de fecha 30 de mayo de 2019, nombrado para la adjudicación del CONCURSO DE PROYECTOS
CON INTERVENCIÓN DE JURADO PARA LAS OBRAS DE REHABILITACIÓN DE LA ANTIGUA ESTACIÓN DE
FERROCARRIL DE MADRID – DELICIAS, se adjudica el primer premio (Ganador) del concurso al lema “1878-1880”,
representado por GALAR-VÉLAZ-GIL, S.L.P., por haber conseguido la puntuación más alta según los criterios de
valoración estipulados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rigen dicho concurso, por un importe de
24.200,00 € (IVA incluido), un Primer Accésit bajo el lema “GALERÍA DE MÁQUINAS”, representado por AGI
ARCHITECTS, S.L. y CSD3 ARQUITECTOS, S.L.P. por importe de 12.100,00 € (IVA incluido), correspondiendo a cada
uno un 50% del premio; un Segundo Accésit bajo el lema “VERSATILIDAD” representado por JUNQUERA
ARQUITECTOS, S.L.P., por importe de 3.630,00 € (IVA incluido), y Un Tercer Accésit bajo el lema “CAMBIO DE VÍA”
representado por FRADE ARQUITECTOS, S.L., ESTUDIO ALVAREZ-SALA, S.L.P. y JOSÉ JOAQUIN LIZASOAIN
URCOLA, por importe de 3.630,00 € (IVA incluido), correspondiendo a cada uno un 33,33% del premio.
Fecha del Acuerdo 16/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Por tratarse de la adjudicación de unos premios, no se precisa formalización de contrato.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección General de Arquitectura, Vivienda y Suelo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Dirección General de Arquitectura, Vivienda y Suelo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan Director
: 40Ponderación 

Rehabilitación de la Nave Central
: 20Ponderación 

Rehabilitación de la nave noreste del Antiguo Edificio de Viajeros
: 20Ponderación 

Rehabilitación de la zona norte de la Nave de Fomento
: 10Ponderación 

Restauración de las Fachadas y Cubiertas del Antiguo Edificio de Viajeros
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PL3njMM0PhKiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/12/2018

Identificador de publicación 2018/S 238-544513
Fecha de publicación 11/12/2018
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:544513-2018:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/12/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/12/15/pdfs/BOE-B-2018-59354.pdf

ID 0000004767872 |  2019-656792 | Wed, 18 Dec 2019 09:54:47:017 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138899252152456207703488321952928410624 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PL3njMM0PhKiEJrVRqloyA%3D%3D
https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:544513-2018:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2018/12/15/pdfs/BOE-B-2018-59354.pdf

